
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO DO ESTADO DA BAHIA 

                                                             

Rua Doutor José Peroba, Nº 149, 8º Andar, Centro Empresarial Eldorado 
CEP 41770-235 Salvador/BA – https://www.cref13.org.br/ 

PORTARIA CREF13/BA Nº 322 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025. 

 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
DA CÂMARA DE JULGAMENTO DO 
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
DA 13ª REGIÃO - BAHIA. 

  
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO - 

CREF13/BA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela lei nº 9696/98, 

alterada pela Lei nº 14.386/22 e o artigo 73 do Regimento Interno do CREF13/BA 

 

CONSIDERANDO a necessidade a necessidade de nomeação imediata do membro para compor 

a Câmara de Julgamento (CJ) do CREF13/BA. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear ad referendum, conforme estabelece o inciso XIII do art. 73 do Regimento 

Interno do CREF13/BA, o membro da Câmara de Julgamento (CJ): 

 

I - Membro: Emanoel Leal Mendes Santos CREF 008428-G/BA 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

ROGÉRIO JEAN MOURA GONÇALVES  

Presidente do CREF 13/BA 

CREF 001726-G/BA 


